הישיבה השלוש מאות שישים ושש (שסו)

ביום א' בשבט התש"ף (27 בינואר 2020) בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

נוכחים: החברים יואל אליצור, שולמית אליצור, משה בר-אשר (יו"ר), יוחנן ברויאר, חנוך גמליאל, חיים כהן, אהרן ממזן, יוסף עופר, שמואל פסברג, שמחה קוגוט, אורה שורצולד;
החברים-היועצים, מירון איזקסון, עירית לינור, אורי מור, יעל רשף, אבי שמידמן;
מנכ"לית

ההקרמה להודעת הוועדה לזואולוגיה וועדת המינוח המרכזית

הרשימה כוללת שמות עבריים לשלוש קבוצות של קווצי עור: כוכבי-הים, קיפודי-הים ומלפפוני-הים – בים התיכון ובים סוף. את הרשימות הכין עמרי ברונשטיין בעצה אחת עם יוסף הלר, יושב ראש הוועדה. הרשימות נדונו בוועדה לזואולוגיה של האקדמיה ללשון העברית בישיבותיה בשנים תשע"ח ותשע"ט (2018–2019). כמה מן השמות שנכללו באנציקלופדיה לחי ולצומח עודכנו ברשימה זו.

חברי הוועדה: אנשי המקצוע – עוז בן-יהודה, אפרת גביש-רגב, דני גולני, ליאת גדרון, חנן דימנטמן, חגי הלל, יוסף הלר (יו"ר), זוהר ינאי (חבר מכותב); המומחה לקווצי העור עמרי ברונשטיין; נציגי האקדמיה ללשון העברית – סיריל אסלנוב, קרן דובנוב; מרכזת הוועדה: רונית גדיש.

הרשימה נשלחה לביקורת אנשי המקצוע וחברי האקדמיה ללשון העברית בתמוז תשע"ט (יולי 2019). בתשרי תש"ף (אוקטובר 2019) נדונו ההערות. הרשימה נדונה ואושרה בוועדת המינוח המרכזית בי"א בכסלו תש"ף (9 בדצמבר 2019).

* * *

כמו ברשימות הקודמות שהכינה הוועדה לזואולוגיה, גם כאן המטרה במתן השמות העבריים היא לסייע לחובבי הטבע דוברי העברית להכיר את היצורים שהם עשויים להיפגש עימם. רוב השמות ברשימה הם של קווצי עור החיים בימים הסמוכים לחופי הארץ – ים סוף והים התיכון.

מכאן חשיבות המונח לציבור נשאי הנגיף – והצורך במונח קצר וקליט.

7. מונחים שנקבעו עם גורמי חוץ
המונחים שלהלן נקבעו עם גורמי חוץ וכבר התפרסמו בציבור. המליאה מתבקשת לאשר אותם רשמית לאחר אישורם בוועדת המינוח המרכזית.

א. הֶסְכֵּת – podcast

המונח נבחר בשנת תשע"ח (2017) במיזם משותף של המזכירות המדעית ושל תאגיד השידור בשיתוף הציבור, וכבר משמש.

פודקאסט הוא תוכנית שמע (אודיו) שאפשר להאזין לה בכל זמן ובכל מקום. התוכניות אינן כפופות ללוחות זמנים של שידור כברדיו. המילה podcast מקורה בשם מסחרי של חברת Apple. המילה בנויה על פי broadcast (שידור), ובמקום broad בא הרכיב pod שמשמעו המקורי תרמיל של קטניות, תא ועוד.